5 自部工技・技第 90 号

令和 6 年 3 月吉日

会員企業 各位
一般社

団法人日本自動車部品工業会

総合技術委員会
製造 DX 部会

部会長 石橋 基弘

総合技術委員会 製造 DX 部会

Web セミナー「中小企業における DX の進め方とその事例」のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、弊会の活動にご指導ご鞭撻を賜り厚

く御礼申し上げます。

日本自動車部品工業会（以下 JAPIA）「製造 DX 部会」では、製造にフォーカスした DX 分野の活動・

研究強化に向け、モノづくりを進める上での課題・困りごとについて議論・共有してきました。

この中で、部会参加企業での DX 活用事例を集約し、JAPIA 正会員企業の皆様に向けた「製造 DX 活用

事例集」を作成し、公開しております。

この度、中小企業の DX 推進を目指すセミナーを開催することといたしました。デジタル変革の波は、

全ての業界に影響を及ぼしており、その取り組みは大企業だけでなく中小企業にも必要な状況です。

今回のセミナーでは、専門家である独立行政法人情報処理推進機構（IPA）デジタル基盤センター

今崎耕太様をお招きして、DX の基本的な考え方から、具体的な取り組み方、IPA の DX 推進施策、中小

企業の DX 推進事例等についてご講演いただきます。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

（参考）JAPIA「製造 DX 活用事例集」（JAPIA 会員専用サイト）

https://www.japia.or.jp/topics_detail43/id=3990

DX 推進情報サイト『DXSQUARE』

https://dx.ipa.go.jp/

デジタル基盤センター＞企業の DX やデジタル人材育成を支援するコンテンツのご紹介

https://www.ipa.go.jp/disc/info.html

＊演題を「中小企業における DX の進め方とその事例」に変更しました。（2024/03/07）

記

1.開催日時および方法

日 時 ：【ライブ配信】令和 6年 3 月 18 日（月）15:00～17:00（受付開始時刻 14:45）

     【オンデマンド配信】 3 月 19 日 ～ 6 月 30 日（予定）

  JAPIA 会員専用サイトでの配信となります。

方 法 ：Zoom

2.プログラム

(1)開会挨拶

(2)講演

演 題 ：「中小企業における DX の進め方とその事例」

講 師 ： 独立行政法人情報処理推進機構 デジタル基盤センター

      研究員 今崎 耕太 様

(3)質疑応答

(4)閉会の挨拶

3.本 Web セミナーの対象

中小企業の経営者、生産開発、情報、DX 部門の方

JAPIA 会員企業 正会員様 限定とさせて頂きます。

4.申込方法、その他

・本セミナーに参加ご希望の方は、弊会サイトの申込みフォームにご入力の上、3 月 13 日(水)迄に

お申し込み下さい。

https://www.japia.or.jp/topics_detail868/

・先着順（定員 500 名）となりますが、定員を超過した場合は弊会・事務局からご連絡を致します。

・ご入力頂いた情報は、弊会が本セミナーの事務業務のみに利用します。また、講師に参加者名簿と

して提供します。なお、これらについては受講者ご本人の同意があったものとして取り扱わせて頂き

ます。

・接続 URL および諸般の事情により中止する場合は、3月 14 日(木)までにご案内致します。

5.お問い合わせ先

一般社団法人 日本自動車部品工業会 技術部  担当：伊藤、加藤、片桐

TEL.：03-3445-4215（技術部直通）

E-Mail：gijyutsu@japia.or.jp

お問合せフォーム

以上